De his q̄ parētes
aut filios occiderunt

Si quis [Infantis] q̄
forte ē in vētre
extra d̄ homici. si aliq̄s. ff. d̄
pe. si q̄s aliq̄d. §. q̄ a boztois [Aggref

sus] quis nō p̄fecerit vt. §. l. p̄ri.

Si forte [Paralle] hoc ē
magnū crimē ma-
ius q̄ parici diū: vt. xxvij. q. ij. c. ad-
mōdere. [Volūtate] q̄ sola punif. §. l.
p̄ri. ff. ad. le. iul. de parici. l. i. §. fi. ⁊. l.
vtrū. [Querēdū] §. extra de hereti.
filij. li. vi. sed ibi ad excusationē.

Si quis [Parricidij] q̄
sunt oēs ascēdē-
test ⁊ descēdentes. Nec ob. ff. e. l. i. q̄
⁊. l. cor. §. sic. ⁊ ista tenet: h̄z gl. ⁊ doc.
Et vic etiā naturales. ff. de accusa. l.
hos accusare. §. fi. Sz cōtra. §. d̄ adl.
l. iij. ff. de ritu nup. l. lege [Lulleo] ff.
e. l. fi. in situ. de publi. iudi. §. alia de
inde lex.

De maleficijs et
mathematicis &c.

Verfus. Scire facit matēsis: sed d̄
uina re mathēsis.

Quis est [q̄ occide-
re] ff. ad. le.
corn. §. sicca. l. eiufdē Ad
le. p̄pētis pari. l. si sciēte

Artē Scire debes cum
hois vita breuis
sit: nec oī s̄ scientias capere possit:
debet recurrere ad magis vtilēs ad
salutem. Nam vt dicit Seneca: de
mentia est superuacua addiscere in
tanta temporis egestate. illas tamē
que sunt necessarie ad cognitionem
diuine scripture dimittere nō d̄ieb⁹
vt. xxxvij. di. si q̄s grāmaticā vt tñ i
illis non remaneat: nec nimis se pro-
fūdet. vt. e. di. nōne. §. d̄ stu. li. vj. ro-
māe: l. i. li. xi. De iud̄ trāseat ad alias
que non sunt prohibite quia als me-
retur percuti verbo apostoli qui di-
cit: ignorans ignorabit vt. e. di. c. ex
his. ⁊. xxxvij. di. c. si in laicis. Sunt
autem alique prohibite: non q̄ non
sit bonū scire: sed propter accidens,
vel quia impediunt quo minus quis
seruiat deo vel quod incumbit pro
salute faciat: semper insisterendo in eo
rū studio vel q̄ nimis delectat studē

87

Nota.

87

88

Occidēs
parentes
nāles.

Que sciē-
tie sint eli-
gēde elec-
gāter Se-
neca.

Nota.

tem. vel ad peccatum vanitatis inducunt. vel ad impugnationē fidei. vel quia nullius sunt vtilitatis / vt facta h̄aroli vel alexandri. vel supra potentiam cognoscentis. Et ideo non ponas ingenium tuum ad ea que sunt in alto. eccle. iij. altiora te ne quesieris. quid in imo / quid in vltimo. Omnis enim ars per quam secreta dei vel oculta sciri moluntur / z diuinationes que ad solum deum pertinent: improbat. Ideo non est credendū obseruationi h̄alendarij mensium dieruz / nec constellationibus / nec caracteribus / nec verbis / nec incantationibus. Solum enim symbolum z orationes dominicam z sacramenta ecclesiastica credere oportet. Non tamē negari potest quin in plantationibus arborum z medicinis ministrandis: bonum sit tempus considerare: hec enim naturaliter fiūt. Sz si crederetur ad superstitiones z q̄ inesset necessitas male crederetur. Et si vis hec omnia plene videre: lege totam. xxvi. q. vlti. m̄az. presertim in. c. si quis h̄alēdas: cum se. Et melius facies si videas totam illam causam. z totam. l. vi. vt vide h̄osten. in summa de sortile.

Et in catholicon super verbo scientia. z in s̄bo teologus. z in noctua. Et scias q̄ ois sciētia ē a deo. xxxviij. di. c. h̄inc: permissiue. quia aliquē sūt a dyabolo introducte. xxvi. q. ij. c. q̄ sine. z vide. e. q. c. illud. z. ca. sed illud. Per que etiam scientia astronomie mordetur. ff. de iniuri. l. item apud. s. si quis astrologus. extra de sortile. c. fi. z. i. z. ij.

Chorz est sciētia. [Pudicos animos]. ff. de pe. l. si quis aliud. s. abortionis. [Lorporibus] naturaliter secus si per verba vel caracteres. xxvi. q. ij. illd. [Suffragia] orationes sanctorū. non sunt phibite: sed conuersiones quibus fides imponitur sic. xxvi. q. v. c. ij.

CMulti. [Cōficiat] cōficiēdo ymagines z im pingendo.

Et si excepta. [Cesariis] fusuri: vel p̄ id est. Tu dic q̄ aliqui sūt cesares z non imperatores: vt in cronis patet.

Culpa. [Q̄ docere] vtrūq̄ malus per accidēs: vt. s. dixi in. l. ij. Et hec. l. facit ad q̄stionē an phibiti alias possint legere vel doctoriari cōcessa licentia studendi per papā. de quovide extra. c. cū quis. de regu. iur. li. vi. in nouella.

Quicūq̄. [Oppresserit] nisi se defenderet in deprehensōe. s. ad le. iulii. de vi. l. qm̄. l. qm̄. z vide. s. de exhiben. re. l. fi.

De sepulchro violato

Res religioni. [Quintimmo] correctiue. [Qui contigerunt] idē si emptor: fm̄ glo. s. si neuter. nō est locus huic. l. fm̄ glo. z doc. [Subsistat] iusti. de emp. z v̄e. s. fi. [Inciderunt] vide. f. de his qui sibi ascri. l. iij.

Si seruus. [Vigef] nota. penam ppter iussum. dic. s. de appella. l. qm̄. [Relegatiōe] id est de portatide. Nec ob. ff. s. accu. l. hos accusa re. s. oib̄. [Vedicef] f. de fal. mo. l. l.

Si quis. [C̄ xx.] atra. f. l. p̄xi. dic. ibi.

Qui sepulchra. [Poni] tur supra. l. p̄xima. sed hic in delinquente. ibi i iudice nō puniēte. Itē opponitur. ff. de pe. l. sanctio. sed ibi qm̄ per duas. l. diuerse pene imponitur. vna generalis: alia specialis. hic quando ambe speciales: secundū gl̄. Sed opponitur supra de legi. l. non dubium. de sacrosactis ecclesijs. l. i. ubi bemus. s. sane. Dic secundum Pa. z Dy. q̄ vbi per eandem. l. imponuntur diuerse pene: habet locum. l. contraria. sed vbi per diuerfas. obtinet

Nota

D8

Nota.

Punitur pena statuti an puniatur pena legis.

hec. l. cū cōcor. Et facit q̄ ille qui punitus est pena statuti : possit puniri pena legis si excedat. isti. de nora. §. sunt autem. ff. de acti. r ob. l. quotiens. de li. ho. exhi. l. iij. Ar. cōtra. ff. de accusa. l. fenatus. de iniurijs. l. q̄ fenatus. Et q̄s no. supra de accusa. l. i. Sed distingue an vadāt ad iteres se: r tunc sic an ad vindictam : r tūc non: vt no. Dy. d. l. quod fenatus. [Fabricando] alibi de illa materia. [Pondo] idē est quod libra. vt no. supra. l. proxima. [Vel officio] supra qui accusa. pos. l. ea quidē.

Pergit [Abiures] non tamē est sacrilegium. ff. de cri. sacrilegij. l. sacrilegij pena. [In piaculum] id est in crimen sanguine piandum.

Cum sit [Perdere iura] quia ne impedirentur sepius soluunt vel confitentur q̄ non debent: fm glosam.

Aut. [Tē q̄ domū.] Sumitur in corpore vt defunc. seu. fu. §. sancimus igitur. et. §. si vero. colla. v.

Aut. [Sed nec āte] Sumitur ex corpore vt cum de app. cog. §. meminimus. colla. viij. Et facit. ff. de in ius vocan. l. ij. Item dic q̄ de iure canonico priuantur multi ecclesiastica sepultura. extra d sta. mo. c. ij. de toznea. c. primo de rapto. super eo. et. c. in litteris. de vsuris. c. quoniam. xxiij. q. v. c. placuit. extra de sepultu. c. sacris. Et per hāc aut. et precedentem : videtur q̄ creditores qui impediunt debitores excommunicatos sepeliri / incidunt in penis aut. precedentis. r marime si he redes sevelint obligare. quo casu nō est differenda sepultura. extra de senten. excommuni. a nobis. Sed constitutiones prouinciales sunt in contrarium. Et nos. q̄ i casu huius aut. non amittit actionem sed in casu precedentis sic : quia ibi plus peccat.

Qui priuatur ecclesiastica sepultura.

Ad le. fa. de plagia.

Dic de plagia r ijs a plaga id est vulnere. ff. ad le. acquil. l. si ex plagis Quod videtur inferri cum seruus vel filius subripitur. vt hic no. Alio modo sumitur. ff. de cōtra hen. emp. l. ex empto. Itē alio modo. ff. de le. iij. l. vxorem. §. agri.

Alter [Sollicitam] hoc sufficeret. ff. e. non statim. [Expositatem] id est translatam. [Tenuerit] idem si succubuerit. infra quādo ciui. ac. crimina p̄iudi. l. i. dic vt ibi.

Si ab alieno [Crime] per te] non per procuratorem. ff. de publi. iudi. penul. §. ad crimen.

Et legis [Necessaria ē] supra qui accu. non pos. l. iij.

Non valet [Non tenetur] vel quia delegatio vel iurisditio eius p̄ rogata est. ff. de iudi. l. i. r. ij. §. de iurisd. om. iudi. l. i. vel in locū defuncti substitutus. supra de offi. eius qui vi. al. gerit. l. prima.

Si fratrem [Legis] vel interdicto. ff. de libe. ho. exhi. l. iij.

In fuga Absentem sic. ff. e. l. sciēdū. [Lertam penam] ff. e. l. si. [Et socijs]. ff. famili. hercis. l. propter.

Om̄ seruos [Abiuri] serenitate] q̄ si ex alio loco capet. [Plecti] dic infra. e. l. fina. [Alienare] ff. ad. l. iul. repe. l. i.

Preles [An audiendum] sit] supra de adul. l. quoniam. [Manifestabit] licet putaret alienum. ff. ad. l. corn. de fal. im. puberem. §. sed si ei.

Cum qui [Incerti iur] ff. e. l. eum.

Comparantē [Probetur] ff. e. l. penul. §. lege.